JUMO GmbH & Co. KG
                                              Представительство в России
36035 Фульда,Германия                ООО Фирма ЮМО
Телефон: (0661) 6003-0                Тел./факс 495 961-32-44, 495 954-11-10
Телефакс: (0661) 6003-500                 E-Mail: jumo@jumo.ru
E-Mail: mail@jumo.net                  Web: www.jumo.ru
Web: www.jumo.de
Типовой лист 902820 Страница 1 / 19

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)  (9)
Код заказа  -  -  -  -  -  -  -  /
Пример заказа:
902820/21 - 402 - 1001 - 1 - 12 - 250 - 642 - 26 / 000
1
 исполнение (общепромышленное) с  индикатором: 902820/хх.../321,331,789 или  902820/хх.../321,550,789
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми
2.  Измерительный диапазон указывается в виде текста.
3.  Измерительный диапазон и выходной сигнал указываются в виде текста.
JUMO GmbH & Co. KG
                                              Представительство в России
36035 Фульда,Германия                ООО Фирма ЮМО
Телефон: (0661) 6003-0                Тел./факс 495 961-32-44, 495 954-11-10
Телефакс: (0661) 6003-500                 E-Mail: jumo@jumo.ru
E-Mail: mail@jumo.net                  Web: www.jumo.ru
Web: www.jumo.de
Типовой лист 902820 Страница 9 / 19
Данные для заказа: Термометр сопротивления для технологических процессов
  (1) Основное исполнение
902620/50
Вкручиваемый термометр сопротивления с защитной
гильзой DIN 43 767 формы D1/D2
902820/51
Вкручиваемый термометр сопротивления с защитной
гильзой DIN 43 767 формы D4/D5
   (2) Рабочем температура в °C
X X 150 -200...+600°C (проволочный температурный сенсор)
X X 402 -50...+400°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
X X 415 -50...+600°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
   (3) Измерительная часть
X X 1001 1 х Pt 100 по 3-х проводной схеме присоединения
X X 1003 1 х Pt 100 по 2-х проводной схеме присоединения
X X 1011 1 х Pt 100 по 4-х проводной схеме присоединения
X X 2001 2 х Pt 100 по 3-х про водной схеме присоединения
X X 2003 2 х Pt 100 по 2-х проводной схеме присоединения
X X 2011 2 х Pt 100 по 4-х проводной схеме присоединения
   (только с присоединительной головкой BUZH)
   (4) Класс точности согласно DIN EN 60 7S1
X X 1 Класс В (стандарт)
X X 2 Класс А
X X 3 Класс АА (1/3 DIN В)
   (5) Диаметр защитной трубки D в мм
X X 24 24 мм, смещение на 12,5 мм
   (6) Монтажная длина EL в мм
X X 65 65 мм для формы D1 /02
X X 125 125 мм для формы D4/D5
   (7) Материал защитной гильзы
X X 26 нержавеющая сталь 1.4571 (рабочая температура до +600°C)
X X 36 сталь 1.7335 (рабочая температура до +540 °C)
X X 60 титан, по запросу
X X 80 тантал, по запросу
X X 81 инконель, по запросу
X X 82 хастеллой, по запросу
   (8) Дополнительные опции
X X 000 без дополнительных опций
X X 320 присоединительная головка формы BUZ
X X 321 присоединительная головка формы BUZH
X X 324 присоединительная головка формы BBKS
X X 789 ЖК  индикатор в общепромышленном исполнении (только вместе  с преобразователями  331, 550  и головкой
BUZH)
X X 330 1 х аналоговый измерительный преобразователь, выход 4...20 мА
2
, см. типовой лист 70.7030

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Код заказа  -  -  -  -  -  -  /
Пример заказа:
902820/50 - 402 - 1001 - 1 - 24 - 125 - 26 / 000
1
                             исполнение (общепромышленное) с  индикатором: 902820/хх.../321,331,789 или 902820/хх.../321,550,789
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми
2.  Измерительный диапазон указывается в виде текста.
3.  Измерительный диапазон и выходной сигнал указываются в виде текста.
JUMO GmbH & Co. KG
                                              Представительство в России
36035 Фульда,Германия                ООО Фирма ЮМО
Телефон: (0661) 6003-0                Тел./факс 495 961-32-44, 495 954-11-10
Телефакс: (0661) 6003-500                 E-Mail: jumo@jumo.ru
E-Mail: mail@jumo.net                  Web: www.jumo.ru
Web: www.jumo.de
Типовой лист 902820 Страница 10 / 19
Данные для заказа: Термометр сопротивления для технологических процессов с Ex (ATEX)-допуском
  (1) Основное исполнение
902820/10
Вкручиваемый термометр сопротивления с прямой
защитной трубкой
(2) Рабочая температура в °C
X
X
150
402
-200...+600°C (проволочный температурный сенсор)
-50...+400°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
X 415 -50..+600°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
  (3) Измерительная часть
X 1001 1 х Pt100 по 3-х проводной схеме присоединения
X 1003 1 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
X 1011 1 х Pt100 по 4-х проводной схеме присоединения
X 2001 2 х Pt100 по 3-х проводной схеме присоединения
X 2003 2 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
  (4) Класс точности согласно DIN EN 60751
X 1 Класс В (стандарт)
X 2 Класс А
X 3 Класс АА (1/3 DIN В)
  (5) Диаметр защитной трубки D в мм
X 9 9 х 1 мм
X 11 11 х 2 мм
  (8) Монтажная длина EL в мм (50 ≤ EL ≤ 4000)
X 160 160 мм
X 250 250 мм
X 400 400 мм
X … другая длина (шаг 5 мм)
  (7) Подключение к процеccу
X 104 жесткий штуцер с резьбой G1/2
X 106 жесткий штуцер с резьбой G1”
X 144 жесткий штуцер с резьбой 1/2- 14NTP
X 146 жесткий штуцер с резьбой 1-11.5NTP
X
X
X
128
314
332
жесткий штуцер с резьбой М20х1.5
свободный штуцер с резьбой G1/2"
свободный штуцер с резьбой М20х1.5
  (8) Материал защитной трубки
X 26 нержавеющая сталь 1.4571
X 60 титан, по запросу
X 81 инконель, по запросу
X 82 хастеллой, по запросу
  (9) Дополнительные опции
X 320 присоединительная головка формы BUZ
X 321 присоединительная головка формы BUZH
X 397 присоединительная головка формы BEGF
Х
Х

902820/10 - 415 - 1001 - 1 - 9 - 250 - 104 - 26 / …
1
Пример заказа:
Исполнение Ex i:                                 902820/хх.../331,226 или 902820/хх.../336,226
Исполнение Ex d:                                902820/хх.../399  или  902820/хх.../399,331 или 902820/хх.../399,336 или 902820/хх.../399,550
Исполнение Ex d ia:                            902820/хх.../399,331,226  или   902820/хх.../399,336,226
Исполнение Ex i с индикатором:       902820/хх.../321,331,226,661  или   902820/хх.../321,336,226,661
Исполнение Ex d с индикатором:      902820/хх.../399,331,789         или   902820/хх.../399,550,789
Примечания:
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми
2.  Измерительный диапазон и выходной сигнал указываются в виде текста.
3. Опция 661 только при использовании присоединительной головки формы BUZH (опция 321).
JUMO GmbH & Co. KG
                                              Представительство в России
36035 Фульда,Германия                ООО Фирма ЮМО
Телефон: (0661) 6003-0                Тел./факс 495 961-32-44, 495 954-11-10
Телефакс: (0661) 6003-500                 E-Mail: jumo@jumo.ru
E-Mail: mail@jumo.net                  Web: www.jumo.ru
Web: www.jumo.de
Типовой лист 902820 Страница 12 / 19
Данные для заказа: Термометр сопротивления для технологических процессов с Ex (ATEX)-допуском
  (1) Основное исполнение
902820/11
Вкручиваемый термометр сопротивления с
сужающейся защитной трубкой
(2) Рабочая температура в °C
X
X
150
402
-200...+600°C (проволочный температурный сенсор)
-50...+400°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
X 415 -50...+600°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
  (3) Измерительная часть
X 1001 1 х Pt100 по 3-х проводной схеме присоединения
X 1003 1 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
X 1011 1 х Pt100 по 4-х проводной схеме присоединения
X 2001 2 х Pt100 по 3-х проводной схеме присоединения
X 2003 2 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
  (4) Класс точности согласно DIN EN 60751
X 1 Класс В (стандарт)
X 2 Класс А
X 3 Класс АА (1/3 DIN В)
  (5) Диаметр защитной трубки D в мм
X 12 12 х 2,5 мм, сужение до 9 мм
  (6) Монтажная длина EL в MM (100 ≤ EL ≤ 700)
X 160 160 мм
X 220 220 мм
X 250 250 мм
X 280 280 мм
X 400 400 мм
X … другая длина (шаг 50 мм)
  (7) Подключение к процессу
X 104 жесткий штуцер с резьбой G1/2
X 108 жесткий штуцер с резьбой G1
X 144 жесткий штуцер с резьбой 1/2- 14NTP
X 148 жесткий штуцер с резьбой 1-11,5NTP
X
X
X
128
314
332
жесткий штуцер с резьбой М20х1.5
свободный штуцер с резьбой G1/2"
свободный штуцер с резьбой М20х1.5
  (8) Материал защитной трубки
X 26 нержавеющая сталь 1.4571
  (9) Дополнительные опции
X 320 присоединительная головка формы BUZ
X 321 присоединительная головка формы BUZH
X 397 присоединительная головка формы BEGF
X 399 присоединительная головка формы XD–A.., исполнениe Ex d  (взрывонепроницаемая оболочка),

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)  (9)
Код заказа  -  -  -  -  -  -  -  / …
Пример заказа
902820/21 - 415 - 1001 - 1 - 12 - 250 - 642 - 26 / …
1
Исполнение Ex i:                                     902820/хх.../331,226 или 902820/хх.../336,226
Исполнение Ex d:                                    902820/хх.../399  или  902820/хх.../399,331 или 902820/хх.../399,336 или 902820/хх.../399,550
Исполнение Ex d ia:                                902820/хх.../399,331,226  или   902820/хх.../399,336,226
Исполнение Ex i с индикатором:            902820/хх.../321,331,226,661  или   902820/хх.../321,336,226,661
Исполнение Ex d с индикатором:           902820/хх.../399,331,789         или   902820/хх.../399,550,789
Примечания:
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми
2.  Измерительный диапазон и выходной сигнал указываются в виде текста.
3. Опция 661 только при использовании присоединительной головки формы BUZH (опция 321).
Данные для заказа: Термометр сопротивления для технологических процессов с Ex (ATEX)-допуском
JUMO GmbH & Co. KG
                                              Представительство в России
36035 Фульда,Германия                ООО Фирма ЮМО
Телефон: (0661) 6003-0                Тел./факс 495 961-32-44, 495 954-11-10
Телефакс: (0661) 6003-500                 E-Mail: jumo@jumo.ru
E-Mail: mail@jumo.net                  Web: www.jumo.ru
Web: www.jumo.de
Типовой лист 902820 Страница 18 / 19
(1) Основное исполнение
902820/50
Вкручиваемый термометр сопротивления с защитной
гильзой DIN 43 767 формы D1/D2
902820/51
Вкручиваемый термометр сопротивления с защитной
гильзой DIN 43 767 формы D4/D5
(2) Рабочая температура в °С
X
X
X
X
150
402
-200...+600°C (проволочный температурный сенсор)
-50...+400°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
X X 415 -50...+600°C (тонкоплѐночный температурный сенсор)
   (3) Измерительная часть
X X 1001 1 х Pt10по 3-х проводной схеме присоединения
X X 1003 1 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
X X 1011 1 х Pt10по 4-х проводной схеме присоединения
X X 2001 2 х Pt100 по 3-х проводной схеме присоединения
X X 2003 2 х Pt100 по 2-х проводной схеме присоединения
   (4) Класс точности согласно DIN EN 60751
X X 1 Класс В (стандарт)
X X 2 Класс А
X X 3 Класс АА (1/3 DIN В)
   (5) Диаметр защитной трубки D в мм
X X 24 24 мм, сужение на 12,5 мм
   (6) Монтажная длима EL в мм
X X 65 65 мм для формы D1 /D4
X X 125 125 мм для формы D2/D5
   (7) Материал защитной гильзы
X X 26 нержавеющая сталь 1.4571 (рабочая температура до +600°С)
X X 36 сталь 1.7335 (рабочая температура до +540°С)
X X 60 титан, по запросу
X X   80 тантал, по запросу
X X 81 инконель, по запросу
X X 82 хастеллой, по запросу
   (9) Дополнительные опции
X X 320 присоединительная головка формы BUZ
X X 321 присоединительная головка формы BUZH
X X 397 присоединительная головка формы BEGF
X X 399 присоединительная головка формы XD –А.., исполнение Ex d (взрывонепроницаемая оболочка),
    кабельный ввод для кабеля 3,0...8,0 мм (для кабеля 7,5...11,9 мм или другой указать в виде текста)